

Replanificarea incaperilor IMSP"Centru de sanatate Soroca-Noua" pe imobilul/terenul cu nr. cad.7801103.028.01 situat in mun.

Soroca str. Dimitrie Cantemir,27

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 315 537,372 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,000	12,685 12,685	380,556 380,556
2	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	220,000	10,476 9,226	2 304,632 2 029,632
3	RpEE23A	Demontarea prizelor si intreruptoarelor	buc	26,000	6,343 6,343	164,908 164,908
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 440,00 0	5,766 5,766	8 303,040 8 303,040
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 440,00 0	24,476 17,298	35 244,720 24 909,120
6	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,000	17,298 17,298	518,940 518,940
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,000	10,276 8,649	308,280 259,470
8	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (gauri pentru prize,	buc	235,000	28,830 28,830	6 775,050 6 775,050

		intreruptoare)				
9	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	235,000	10,276	2 414,860
					8,649	2 032,515
Прямые затраты						
			lei			56 414,986
Asigurari sociale si medicale				24,00 %		10 889,575
Total				100,00 +		67 304,561
Cheltuieli de transport						
				7,00 %		669,939
Total				100,00 +		67 974,500
Cheltuii de depozitare						
				2,00 %		191,411
Total				100,00 +		68 165,911
Cheltuii de regie						
				10,50 %		7 157,420
Total				100,00 +		75 323,331
Beneficiu de deviz						
				4,00 %		3 012,933
Total				100,00 +		78 336,264
Total Lucrari de constructie						78 336,264
Incluziv salariu						64 657,216
2. Lucrari de montare						
2.1. Instalat in PPD						
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C40A	buc	1,000	89,950	89,950
					89,950	89,950
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/3/C16A	buc	1,000	89,950	89,950
					89,950	89,950
Total Instalat in PPD						179,900
Incluziv salariu						179,900
2.2. Instalat in AAR						
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B10A	buc	1,000	89,950	89,950
					89,950	89,950
Total Instalat in AAR						89,950
Incluziv salariu						89,950
2.3. Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31						
13	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/ IP-31	buc	1,000	136,654	136,654
					136,654	136,654

14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B6A	buc	17,000	89,950 89,950	1 529,143 1 529,143
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,000	162,025 162,025	162,025 162,025
16	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	10,379 10,379	10,379 10,379
Total Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31						1 838,201
Incluziv salariu						1 838,201
2.4. Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/ IP-31						
17	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/ IP-31	buc	1,000	136,654 136,654	136,654 136,654
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B6A	buc	1,000	89,950 89,950	89,950 89,950
19	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,000	162,025 162,025	162,025 162,025
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/10/30mA	buc	1,000	89,950 89,950	89,950 89,950
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/10mA	buc	13,000	89,950 89,950	1 169,345 1 169,345
22	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	10,379 10,379	10,379 10,379
Total Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/ IP-31						1 658,303
Incluziv salariu						1 658,303
2.5. Panou de distributie din metal, aplicabil/16 module/ IP-31						
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm Panou de distributie din metal, aplicabil/16 module/IP31	buc	1,000	136,654 136,654	136,654 136,654

24	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/63A	buc	1,000	162,025 <hr/> 162,025	162,025 <hr/> 162,025
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B16A	buc	3,000	89,950 <hr/> 89,950	269,849 <hr/> 269,849
26	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B10A	buc	6,000	90,950 <hr/> 89,950	545,698 <hr/> 539,698
27	08-03-526-1	Declansator independent PH-47	buc	1,000	90,950 <hr/> 89,950	90,950 <hr/> 89,950
28	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	10,379 <hr/> 10,379	10,379 <hr/> 10,379
Total Panou de distributie din metal, aplicabil/16 module/ IP-31						1 215,555
Incluziv salariu						1 208,555
2.6. Echipamente si iluminat						
29	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat LED-45W 600x600	100 buc	0,410	16 550,788 <hr/> 15 625,861	6 785,823 <hr/> 6 406,603
30	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat LED-36W 600x600	100 buc	0,260	16 550,727 <hr/> 15 625,862	4 303,189 <hr/> 4 062,724
31	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Corp de iluminat LED-18W 600x200	100 buc	0,050	7 778,560 <hr/> 6 688,560	388,928 <hr/> 334,428
32	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Corp de iluminat LED-18W 600x200	100 buc	0,010	7 758,600 <hr/> 6 688,600	77,586 <hr/> 66,886
33	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Corp de iluminat BH-236	100 buc	0,040	7 783,550 <hr/> 6 688,550	311,342 <hr/> 267,542
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, / Corp de iluminat cu lampi LED aplicabil (indicator iesire) GW 80238	100 buc	0,050	6 164,080 <hr/> 5 074,080	308,204 <hr/> 253,704
35	2451089	Cutie pentru intreruptor si prize	buc	196,000	3,000 <hr/> 0,000	588,000 <hr/> 0,000
36	08-03-	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc	0,120	4 107,650	492,918

	591-2	(de creat resursa)			1 856,650	222,798
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape,10A/230V IP20 (de creat resursa)	100 buc	0,140	4 742,250 1 891,250	663,915 264,775
38	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44(de creat resursa)	100 buc	0,020	4 007,650 1 856,650	80,153 37,133
39	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape,10A/230V IP44 (de creat resursa)	100 buc	0,010	4 342,200 1 891,200	43,422 18,912
40	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 (de creat resursa)	100 buc	1,100	6 063,512 2 490,912	6 669,863 2 740,003
41	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-44 (de creat resursa)	100 buc	0,040	6 261,900 2 490,900	250,476 99,636
42	pret de piata	Rama orizontala cu doua locuri	buc	20,000	12,000 0,000	240,000 0,000
43	pret de piata	Rama orizontala cu trei locuri	buc	15,000	18,000 0,000	270,000 0,000
44	pret de piata	Cutie cu transformator de coborire 220/12V/IP-54	buc	3,000	750,000 0,000	2 250,000 0,000
Total Echipamente si iluminat						23 723,819
Incluziv salariu						14 775,144
2.7. Cabluri						
45	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,700	520,307 453,207	364,215 317,245
46	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*10.0	m	35,000	146,000 0,000	5 110,000 0,000
47	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*6.0	m	35,000	72,000 0,000	2 520,000 0,000
48	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in	100 m	17,450	380,973 323,474	6 647,971 5 644,626

		impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 inclusiv				
49	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	720,000	22,000 0,000	15 840,000 0,000
50	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1.5	m	650,000	15,000 0,000	9 750,000 0,000
51	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 3*1.5	m	250,000	15,000 0,000	3 750,000 0,000
52	pret de piata	Cablu VVG-A-FRLS 2*1.5	m	125,000	11,000 0,000	1 375,000 0,000
53	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,450	446,284 388,629	200,828 174,883
54	pret de piata	Cablu PV 1x4,0	m	45,000	10,000 0,000	450,000 0,000
55	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20mm U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resurs)	100 m	18,200	2 322,770 1 372,308	42 274,406 24 976,006
56	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D32mm U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resurs)	100 m	0,350	2 844,309 1 372,309	995,508 480,308
57	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40mm U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resurs)	100 m	0,350	3 944,309 1 372,309	1 380,508 480,308
58	pret de piata	Clipse	buc	3 000,00 0	1,500 0,000	4 500,000 0,000
59	pret de piata	Scoabe	buc	600,000	0,100 0,000	60,000 0,000
Total Cabluri						95 218,436
Incluziv salariu						32 073,376
Прямые затраты			lei	123 924,164		
Asigurari sociale si medicale			24,00 %	12 437,623		
Total			100,00 +	136 361,787		

Cheltuii de regie		76,00 %			39 385,806	
Total		100,00 +			175 747,593	
Beneficiu de deviz		6,00 %			10 544,855	
Total		100,00 +			186 292,448	
Total Lucrari de montare					186 292,448	
Incluziv salariu					109 865,669	
		3. Utilaj				
60	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3/C40A	buc	1,000	42,000 0,000	42,000 0,000
61	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3/C16A	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
62	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1/B10A	buc	2,000	32,000 0,000	64,000 0,000
63	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1/C16A	buc	3,000	30,000 0,000	90,000 0,000
64	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1/C10A	buc	6,000	30,000 0,000	180,000 0,000
65	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/24 module/IP-31	buc	1,000	560,000 0,000	560,000 0,000
66	pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1/B6A	buc	18,000	77,000 0,000	1 386,000 0,000
67	pret	Separator de sarcina BH- 32 / 3/ 63	buc	3,000	210,000 0,000	630,000 0,000
68	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc	1,000	720,000 0,000	720,000 0,000
69	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/10/30mA	buc	1,000	178,000 0,000	178,000 0,000
70	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/10mA	buc	13,000	185,000 0,000	2 405,000 0,000
71	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/16 module/IP-31	buc	1,000	520,000 0,000	520,000 0,000

72	pret de piata	Declansator independent analogic PH-47	buc	1,000	315,000 0,000	315,000 0,000
73	pret de piata	Corp de iluminat LED-45W 600x600	buc	41,000	395,000 0,000	16 195,000 0,000
74	pret de piata	Corp de iluminat LED-36W 600x600	buc	26,000	375,000 0,000	9 750,000 0,000
75	pret de piata	Corp de iluminat LED-18W 600x200	buc	5,000	285,000 0,000	1 425,000 0,000
76	pret de piata	Corp de iluminat LED-12 Lustra 18 wt	buc	1,000	315,000 0,000	315,000 0,000
77	pret de piata	Corp de iluminat BH-236	buc	4,000	3 600,000 0,000	14 400,000 0,000
78	pret de piata	Corp de iluminat GW 80238 indicator de iesire cu acumulator	buc	5,000	220,000 0,000	1 100,000 0,000
Прямые затраты			lei			50 305,000
Cheltuieli de depozitare				1,20 %		603,660
Total				100,00 +		50 908,660
Total Utilaj						50 908,660
Incluziv salariu						0,000

Total	100,00 +	315 537,372
Ставка НДС	20,00 %	63 107,474
Всего с учётом НДС	lei	378 644,846

Total deviz: 378 644,846
Incluziv salariu 174 522,885

Intocmit _____ (Chistol A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Gurduza V)
(funcția, semnătura)